
ORIGINALE
Registro Generale n. 37

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 24 DEL 18-01-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016. Delocalizzazione di attività commerciale del sig. Bianchini Pino.
Incarico professionale per Direzione Lavori e indagini geologiche ai sensi dell'art. 31 comma
8 e art. 36, comma 2, lett. a) del codice. CIG Ing. Foschi: Z4E22DD1C9
CIG Dott. Geologo Marziale: ZD222DD30C

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:

con Ordinanza Sindacale n. 140 del 15/02/2017 veniva ordinato lo sgombero dell’immobile ubicato in
via Principale, Piano S. Pietro n. 45 (aggregato 00075 edificio 002), nel quale il sig. Bianchini Pino è
affittuario di un locale adibito ad attività economica e produttiva;
con comunicazione registrata al protocollo dell’Ente, n. 3616 del 29/03/2017, il sig. Bianchini Pino
chiedeva la delocalizzazione temporanea della propria attività produttiva ai sensi dell’Ordinanza n. 408
del 15/11/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile e dell’ordinanza n. 5 del 28/11/2016
del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24 agosto 2016
e seguenti;
con la nota del Dipartimento di Protezione Civile, pervenuta a questo Ente con Protocollo di uscita n.
DIP/TERAG_SM/0069490 del 08/11/2017, in risposta alla richiesta di autorizzazione alla
delocalizzazione dell’attività commerciale in oggetto inviata da questo Comune con prot. n. 7476 del
03/07/2017, si autorizzava la spesa limite di € 64.568,46 IVA inclusa per acquisizione di modulo
adeguato al fine di consentire la continuità operativa, in regime transitorio, dell’attività economica e
produttiva danneggiata dagli eventi sismici di cui trattasi;
al fine di dare seguito alla richiesta inoltrata dal Sig. Bianchini, l’Ente ha avviato una indagine di
mercato ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 50/2016 diretta ad individuare la migliore offerta per
l’affidamento dei lavori edili e dei lavori di carpenteria e montaggio modulo in legno;
a seguito dell’indagine di mercato con documentazione riguardante le ditte invitate conservata agli atti,
sono state individuate le due ditte:

Profilart Wood S.r.l. di Colonnella (TE) per montaggio modulo in legno
De Angelis Daniele di Sant’Egidio alla Vibrata (TE), per la realizzazione della platea



CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina dei tecnici per la Direzione Lavori e
realizzazione indagini geologiche nel sito interessato dalla delocalizzazione;

DATO ATTO CHE l’Ing. Ernesto Foschi e il Dott. Geologo Andrea Marziale, contattati da questo
Ufficio in quanto tecnici di comprovata fiducia, si sono resi disponibili ad assumere l’incarico di che
trattasi;

RITENUTO pertanto di incaricare l’Ing. Ernesto Foschi e il Dott. Geologo Andrea Marziale in maniera
congiunta della direzione lavori e contabilità e delle indagini geologiche del di lavori di cui in oggetto;

DATO ATTO altresì che le spettanze dei tecnici incaricati sono previste nel quadro economico di
progetto e rientrano nell’ambito dell’art. 36, comma 1 lett. a) del D. Lgs 50/2016;

Visto il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei
responsabili degli uffici e dei servizi;
Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
Visto l’art. 24  del D.Lgs. 50/2016;
Visto l’art.31 comma 8 e 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n.
163”, per la parte ancora in vigore;
Visto il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area
tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico1.
professionale relativo alla Direzione Lavori e redazione indagini geologiche, propedeutiche alla
realizzazione dei lavori in oggetto;

di PROCEDERE nell’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) ai sensi dell’art.31, comma 8 che2.
richiama, di fatto, l’art.36, comma 2, lett.a)  D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto all’Ing. Ernesto
Foschi, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo al n.491 per la direzione lavori e al
Dott. Geologo Andrea Marziale, iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione Abruzzo al n.233
04/12/1998 per le indagini geologiche;

di PRENDERE E DARE ATTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile unico del3.
procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il Geom. Fabrizio Verticelli;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e4.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto5.
di regolarità contabile;

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del6.
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2013/2016 e Piano annuale 2015.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
       Geom. Fabrizio VERTICELLI

   (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.24 del 18-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.24 del 18-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-03-21T12:14:05+0000
	Fabrizio Verticelli




